
第 39 回 県民ボウリング大会 

実  施  要  項 
 

主 催：長野県ボウリング連盟 

公 認：公益財団法人全日本ボウリング協会（ＪＢＣ） 

主 管：長野県ボウリング連盟 東信支部 

 

開催期間 令和５年６月１１日（日） 

競技場名 軽井沢プリンスボウル （公競№１１７－２０） ＢＷ３０Ｌ 

     〒389-0102 軽井沢町軽井沢中谷地 178-161 TEL(0267)42-1133 

県選考会 日本スポーツマスターズ 2023 福井県 WAVE40（9 月 15 日～9 月 18 日） 

競技種目 個 人 戦（男女混合） 

１．ジュニアの部 （中学生及び小学生） 

２．ヤングの部  （高校生から４９歳まで） 

３．シニアの部  （５０歳以上） 

競技方法 １．競技は、すべてデュアルレーン方式とし、ハンディキャップ制とする。 

          ２．３ゲーム毎にレーン移動し、６ゲームの合計得点で順位を決定する。 

ハンディキャップ 

  注）ハンディキャップの対象年齢は、令和５年４月１日現在の満年齢とする。 

参加資格 長野県内に在住、在学及び在勤する者であること。 

     （ＪＢＣメンバー以外でも参加可能です。） 

競技規定 令和５年度ＪＢＣ選手権競技会規定・競技規則を準用して実施します。 

褒  賞 部門別 優 勝 ～ 第６位 ・ ハイゲーム賞（ハンディ込み） 

施設使用料 一般 ４，０００円  ジュニア ３，５００円 

申込方法 長野県ボウリング連盟の支部があるボウリング場は当該支部で取りまと

め、その他のボウリング場は、近隣の支部代表者が参加依頼及び取りまと

めて、集合参加申込書に必要事項を記入のうえ、大会事務局へメールにて

申し込んで下さい。 

大会事務局 東信支部 加藤まで 0edson13.jp@gmail.com 

または 東信支部 土屋まで k.tsuchiya@k-kuri.jp 

申込締切 令和５年６月３日（土）厳守のこと。 

 
小学生 

中学生 
40 歳～ 

49 歳 

50 歳～ 

59 歳 

60 歳～ 

69 歳 

70 歳～ 

74 歳 
75 歳以上 

4 年以下 5-6 年 

男 子 １０ ５ ０ ０ ５ １０ １５ 5 歳ごとに 

５点加算 女 子 ２５ ２０ １５ １５ ２０ ２５ ３０ 

mailto:0edson13.jp@gmail.com
mailto:土屋まで　k.tsuchiya@k-kuri.jp


注意事項 

１．参加選手のユニフォームは、スポーツに適したものとし、襟・袖の付いたもの

として下さい。ＪＢＣ会員は、ＪＢＣワッペンを付けて下さい。 

２．ＪＢＣ会員は、競技開始前に会場に持ち込んだ全てのボールを登録して下さい。 

この場合、登録料は２個目から１個につき 300 円です。 

事前にメール配信する「使用ボール登録証」を使用して下さい。 

※ ジュニア会員は、使用ボール登録が必要ですが、登録料はかかりません。 

  注）小学生は、使用ボール登録の必要はありません。 

※ 大会当日、ボール検量等は行いません。事前に検査を済ませて下さい。 

 

大会日程（競技時間予定表） 

 

 予 定 時 間 

 大会使用ボール登録開始   ８：００ 

参加選手 集合確認（受 付） ８：３０ 

第１回戦（１ボックス 2×2 4 名） ８：４５ ～ １０：１５ 

第２回戦（１ボックス 2×2 4 名） １０：２０ ～ １１：５０ 

表 彰 式 １２：００ ～ 

 

※参加人数により競技時間は、変更となる場合があります。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

第 39回県民ボウリング大会参加申込書（ＪＢＣ会員外） 
 

                       令和  年  月  日 

 

参加部門： ジュニア ・ ヤング ・ シニア ※参加部門に○して下さい。 

 

フリガナ  性 別 生 年 月 日 

氏  名  男・女 
年  月  日生 

（満   歳） 

住  所  連絡先  

勤 務 先 

（学校名） 
 学 年  

※申込書に施設使用料（参加費）を添えて、最寄りのＪＢＣ支部事務局へ提出して下さい。 


